SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

End.: Av. 14 de julho, 12 – Centro CEP: 68580-000

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2025 – PMI/SEMED

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, por meio da Comissão Organizadora e

Examinadora, nomeada pela Portaria nº 0178/2025, no uso das atribuições legais e em

consonância com o Edital do Processo Seletivo Público nº 003/2025 – SEMED:

RESOLVE:

1. Convocar os candidatos integrantes CLASSIFICADOS nos cargos especificados no Anexo

Único deste edital, a comparecerem na Sede da Secretaria Municipal de Educação,

situada na Avenida 14 de Julho, S/N, Centro, Itupiranga-Pará, no dia 26 (classificados

para SEDE URBANA) e 27 (classificados para os POLOS I,II,II, E IV)  de janeiro de 2026,

no horário de 08 h às 17 h, para entrega de documentação. O não atendimento ao ato

convocatório no prazo estabelecido pelo presente Edital ensejará na perda do direito à

contratação, devendo ser convocado o candidato subsequente.

2. De acordo com o Edital que rege o Processo Seletivo Simplificado, a comprovação da

documentação de que os candidatos possuem os requisitos exigidos será solicitada por

ocasião da convocação. A não apresentação de qualquer documento implicará

impossibilidade de aproveitamento do candidato

.

3. Os candidatos classificados, relacionados no anexo único deste Edital, deverão

apresentar os documentos e habilitações exigidas de seus respectivos cargos, a saber:

1. Cópia da Carteira de Identidade;

2. Cópia do CPF;

3. Comprovante da Situação Cadastral do CPF;

4. Cópia do Título de Eleitor;

5. Certidão de Quitação com a Justiça Eleitoral conforme registro no TRE do seu

estado;

6. Certidões negativas criminais da primeira e segunda instância das Justiças Estadual

e Federal, expedidas no máximo nos 90 (noventa) dias anteriores à data da

publicação deste ato convocatório.

7. Cópia da Certidão de Nascimento ou casamento;

8. Cópia da Carteira de Trabalho (página da foto, frente e verso);

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

End.: Av. 14 de julho, 12 – Centro CEP: 68580-000

9. Cópias do Documento de Inscrição ou extrato do PIS/PASEP, caso possua;

10. Cópia do Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para o sexo

masculino);

11. Cópia do Comprovante de Endereço atualizado;

12. Diploma e Histórico Escolar;

13. Cópia da Certidão de Nascimento e CPF dos dependentes (filho cônjuge ou

companheiro(a);

14. Declaração de Bens, bem como, última Declaração de Imposto de Renda de

Pessoa Física (DIRPF), todos os proventos que tenham sido apresentados à Receita

Federal do Brasil (RFB), e, o preenchimento do formulário de declaração de bens,

direitos e valores, com indicação das fontes de renda.

15. Conta Banco do Brasil, excetos servidores lotados na Secretaria de Saúde,

Educação e DMTI, que receberão no Banpará.

16. Declaração de não acúmulo de cargo (com exceção dos cargos previstos em lei),

conforme modelo disposto no Anexo V do Edital;

17. Declaração de disponibilidade, conforme modelo disposto no Anexo VI do Edital;

4. Este Edital entra em vigor nesta data, com ampla divulgação nos meios de

comunicação. Itupiranga - Pará, 23 de janeiro de 2026.

__________________________________

 Rosânia do Nascimento de Lucena

Secretária Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Educação – SEMED

ROSANIA DO
NASCIMENTO DE
LUCENA:6582696
5215

Assinado de forma
digital por ROSANIA
DO NASCIMENTO DE
LUCENA:6582696521
5

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO POLO CARGO STATUS

293 ANTONIA SILVA DE SOUZA SANTOS POLO I PEDAGOGIA CLASSIFICADO

516 WESLLEY DE OLIVEIRA FIGUEREDO POLO I PEDAGOGIA CLASSIFICADO

143 RAQUEL PEREIRA COSTA POLO I PEDAGOGIA CLASSIFICADO

376 ANGELA SILVA DE OLIVEIRA POLO I PEDAGOGIA CLASSIFICADO

262 SANDRA DE SOUSA MARINHO POLO I PEDAGOGIA CLASSIFICADO

162 VASTY DE SOUZA SILVA POLO I PEDAGOGIA CLASSIFICADO

260 ANTONIA PEREIRA DO BONFIM SILVA POLO I PEDAGOGIA CLASSIFICADO

260 DAIANE LIMA COSTA POLO I PEDAGOGIA CLASSIFICADO

031 ELZIR MICHELLY S. D SILVA BARBOSA POLO I PEDAGOGIA CLASSIFICADO

261 MARIA LÚCIA NASCIMENTO HEYMBEECK POLO I PEDAGOGIA CLASSIFICADO

205 ORDILEIS BRAGA DOS SANTOS POLO I PEDAGOGIA CLASSIFICADO

394 RIZETE FIRMINO PASSOS FERREIRA POLO I PEDAGOGIA CLASSIFICADO

465 ADRIELE CHAVES BRITO  POLO I PEDAGOGIA CLASSIFICADO

005 LEDILENE OLIVEIRA DA SILVA POLO I PEDAGOGIA CLASSIFICADO

180 JULIANA MEDEIROS DOS SANTOS POLO I PEDAGOGIA CLASSIFICADO

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO POLO CARGO STATUS

283 RAABE DOS SANTOS BORGES POLO II PEDAGOGIA CLASSIFICADO

337 WHELLEN TIFFANY COSTA LIMA POLO II PEDAGOGIA CLASSIFICADO

038 WEBERNY ALVES HEYMBEECK POLO II PEDAGOGIA CLASSIFICADO

386 WERICA RODRIGUES MOREIRA POLO II PEDAGOGIA CLASSIFICADO

211 ROMÁRIO DOS SANTOS ARRUDA POLO II PEDAGOGIA CLASSIFICADO

155 ANDRESSA DE FÁTIMA AMORIM VERBENO POLO II PEDAGOGIA CLASSIFICADO

173 LEONILDE SANTOS SOUZA POLO II PEDAGOGIA CLASSIFICADO

436 HELIDA FERNANDA DE SOUSA VASCONCELOS POLO II PEDAGOGIA CLASSIFICADO

110 SUELE FERREIRA LIMA POLO II PEDAGOGIA CLASSIFICADO

480 DEUSDETE ARAÚJO DOS SANTOS POLO II PEDAGOGIA CLASSIFICADO

036 CRISTIANE DE SOUSA RIBEIRO POLO II PEDAGOGIA CLASSIFICADO

189 SAMYRA DE ARAÚJO POLO II PEDAGOGIA CLASSIFICADO

057 MARIA SOUZA DA CONCEIÇÃO POLO II PEDAGOGIA CLASSIFICADO

280 MARIA VANESSA COSTA SILVA POLO II PEDAGOGIA CLASSIFICADO

355 LINDALVA PRADO NASCIMENTO POLO II PEDAGOGIA CLASSIFICADO

181 FRANCISCO GLEUDIVAN DE OLIVEIRA POLO II PEDAGOGIA CLASSIFICADO

168 JOSELINE PAIXÃO DA SILVA POLO II PEDAGOGIA CLASSIFICADO

377 DEISIANE CARVALHO CAMPOS POLO II PEDAGOGIA CLASSIFICADO

090 SILVANE ALVES DA SILVA MACEDO POLO II PEDAGOGIA CLASSIFICADO

242 DARIO CARVALHO CAMPOS POLO II PEDAGOGIA CLASSIFICADO

329 CARMEM CELIA CAMILO DE SOUZA SILVA POLO II PEDAGOGIA CLASSIFICADO

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO POLO CARGO STATUS

289 VIVIANE MARINHO DOS SANTOS POLO III PEDAGOGIA CLASSIFICADO

511 CLAUDEMI LOPES DA SILVA POLO III PEDAGOGIA CLASSIFICADO

ANEXO ÚNICO  (PSS) - 003/SEMED

360 ROZANGILAN FRANÇA DE SOUSA POLO III PEDAGOGIA CLASSIFICADO

279 SEBASTIANA XAVIER GOMES POLO III PEDAGOGIA CLASSIFICADO

414 VANESSA DA SILVA ROSA POLO III PEDAGOGIA CLASSIFICADO

274 ALINE VALADARES LIMA MELO POLO III PEDAGOGIA CLASSIFICADO

276 SEBASTIANA DA SILVA SANTOS POLO III PEDAGOGIA CLASSIFICADO

021 DAIANE ALMEIDA DA SILVA POLO III PEDAGOGIA CLASSIFICADO

126 ANDREIA SILVA SOUZA POLO III PEDAGOGIA CLASSIFICADO

210 FRANCIMAR DA COSTA RODRIGUES POLO III PEDAGOGIA CLASSIFICADO

271 JOSILENE VAL SOUSA POLO III PEDAGOGIA CLASSIFICADO

312 MARIA JOSÉ PEREIRA CHAVES POLO III PEDAGOGIA CLASSIFICADO

227 MARIA LÚCIA DE SOUSA SILVA POLO III PEDAGOGIA CLASSIFICADO

064 EVILENE DE SOUZA COSTA POLO III PEDAGOGIA CLASSIFICADO

369 TEREZINHA BARROS DA SILVA POLO III PEDAGOGIA CLASSIFICADO

216 ARIADNA DE CARVALHO MOREIRA PINTO POLO III PEDAGOGIA CLASSIFICADO

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO POLO CARGO STATUS

408 ERICLÉIA GONÇALVES DA CONCEIÇÃO POLO IV PEDAGOGIA CLASSIFICADO

483 SILVÂNIA SANTANA DA SILVA COSTA POLO IV PEDAGOGIA CLASSIFICADO

075 PATRÍCIA OLIVEIRA DOS SANTOS POLO IV PEDAGOGIA CLASSIFICADO

170 TATIANE MORENO MALDONADO POLO IV PEDAGOGIA CLASSIFICADO

043 ROSELI DO CARMO CUNHA POLO IV PEDAGOGIA CLASSIFICADO

482 MARTH BEATRIZ SILVA OLIVEIRA POLO IV PEDAGOGIA CLASSIFICADO

105 JOISCIANE VIANA CARNEIRO POLO IV PEDAGOGIA CLASSIFICADO

026 CÉLIA SOUZA BARREIRA POLO IV PEDAGOGIA CLASSIFICADO

098 CHRISTIANE PATRICIA MORENO CORADO POLO IV PEDAGOGIA CLASSIFICADO

044 QUEILA ANDRÉ PEREIRA CANTANHEDE POLO IV PEDAGOGIA CLASSIFICADO

081 ARQUILENE DE CASTRO SILVA POLO IV PEDAGOGIA CLASSIFICADO

010 TAINARA MARTINS OLIVEIRA POLO IV PEDAGOGIA CLASSIFICADO

284 VALDIRENE MORAIS DIAS POLO IV PEDAGOGIA CLASSIFICADO

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO POLO CARGO STATUS

422 CIRLENE ALMEIDA DE OLIVEIRA ZONA URBANA PEDAGOGIA CLASSIFICADO

506 MARLYJANE RODRIGUES SILVA ZONA URBANA PEDAGOGIA CLASSIFICADO

001 TELMA CAMARGO DOS SANTOS ZONA URBANA PEDAGOGIA CLASSIFICADO

494 CLAUDIANA SANTOS LESSA ZONA URBANA PEDAGOGIA CLASSIFICADO

182 MARIA DIVINA FEITOSA ZONA URBANA PEDAGOGIA CLASSIFICADO

330 VANESSA SILVA COUTINHO ZONA URBANA PEDAGOGIA CLASSIFICADO

315 MARIA ROSINETE SILVEIRA COSTA ZONA URBANA PEDAGOGIA CLASSIFICADO

069 RUTILENE RODRIGUES PEREIRA DA CONCEIÇÃO ZONA URBANA PEDAGOGIA CLASSIFICADO

108 RONIVON FREIRE DE OLIVEIRA ZONA URBANA PEDAGOGIA CLASSIFICADO

486 IAMAR DA SILVA FERREIRA ZONA URBANA PEDAGOGIA CLASSIFICADO

467 CLEUDILENE SILVA BARROS ZONA URBANA PEDAGOGIA CLASSIFICADO

310 MEIRESLENE DA SILVA SANTIAGO ZONA URBANA PEDAGOGIA CLASSIFICADO

236 APARECIDA DA SILVA MESSIAS ZONA URBANA PEDAGOGIA CLASSIFICADO

128 CLEUDE SOUZA DOS SANTOS ZONA URBANA PEDAGOGIA CLASSIFICADO

019 RICARDO KAEL DA SILVA SOUSA ZONA URBANA PEDAGOGIA CLASSIFICADO

223 JOZUITA SIQUEIRA SILVA ZONA URBANA PEDAGOGIA CLASSIFICADO

124 ERILENE VASCONCELOS DA SILVA ZONA URBANA PEDAGOGIA CLASSIFICADO

175 IOCLÉSIA PEREIRA DE SOUZA ZONA URBANA PEDAGOGIA CLASSIFICADO

060 ODINEIA SILVA ARANTES ZONA URBANA PEDAGOGIA CLASSIFICADO

190 LUANE ALVES DOS REIS ZONA URBANA PEDAGOGIA CLASSIFICADO

096 JOSÉ NILTON LOPES NERES ZONA URBANA PEDAGOGIA CLASSIFICADO

383 THAMYRIS CRISTO DE ABREU E C. FREITAS ZONA URBANA PEDAGOGIA CLASSIFICADO

056 CRISTIANE COSTA LIMA ZONA URBANA PEDAGOGIA CLASSIFICADO

141 ALINE DA SILVA VERAS ZONA URBANA PEDAGOGIA CLASSIFICADO

100 ARLETH ARAÚJO SILVA ZONA URBANA PEDAGOGIA CLASSIFICADO

346 EDILANY CORRÊA MENDONÇA GONÇALVES ZONA URBANA PEDAGOGIA CLASSIFICADO

381 FRANCISCA SENA E SILVA ZONA URBANA PEDAGOGIA CLASSIFICADO

028 LIA RAQUEL DE ALENCAR MOURA DE SOUZA ZONA URBANA PEDAGOGIA CLASSIFICADO

373 ERIELMA DA SILVA LIMA ZONA URBANA PEDAGOGIA CLASSIFICADO

071 ROSILEA DE MORAES OLIVEIRA ZONA URBANA PEDAGOGIA CLASSIFICADO

366 ANDRESSA VIANA ABREU ZONA URBANA PEDAGOGIA CLASSIFICADO

452 SÂMARA SALES DE CARVALHO ZONA URBANA PEDAGOGIA CLASSIFICADO

492 DAUZILENE BORGES LIMA ZONA URBANA PEDAGOGIA CLASSIFICADO

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO POLO CARGO STATUS

518 EFRAIM RAMOS OLIVEIRA ZONA URBANA INFORMATICA CLASSIFICADO

068 FELIPE LUZ DE SOUZA ZONA URBANA L. P. COMPUTAÇÃO CLASSIFICADO

305 RAFAEL MORAES FERREIRA ZONA URBANA INFORMATICA CLASSIFICADO

163 ROBSON DA SILVA AMORIN ZONA URBANA L. P. COMPUTAÇÃO CLASSIFICADO